2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.2018                                                                                                                       № 000
ст.Дядьковская

О внесении изменений  постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 22 июля 2016 года № 154 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Дядьковского сельского поселения Кореновского района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»
С целью приведения нормативных актов администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района в соответствие с действующим законодательством, администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 22 июля 2016 года № 154 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Дядьковского сельского поселения Кореновского района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» следующие изменения:

1.1. в пункте 1, 16, 18 слова «казенными учреждениями и бюджетными учреждениями» заменить словами «казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями»;
1.2. подпункт «а»  пункта 1 изложить в следующей редакции:

«а)  Администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района, утверждающей:

требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения;
правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд

правила определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципального органа Дядьковского сельского поселения Кореновского района (включая подведомственные казенные учреждения) (далее - нормативные затраты);»;

1.3.  пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Проекты правовых актов, указанные в абзаце втором подпункта «а»  пункта 1 настоящих Требований подлежат обязательному предварительному обсуждению в целях общественного контроля (далее – обсуждение в целях общественного контроля).

Проекты правовых актов, указанные в  абзаце третьем подпункта «а» и в абзаце третьем подпункта «б» пункта 1 настоящих Требований муниципальный орган вправе предварительно обсудить на заседаниях общественных советов при муниципальном органе.».

2. Общему отделу администрации  Дядьковского сельского поселения Кореновского района (Надточий) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить  на официальном сайте администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после  его официального обнародования.
Глава
Дядьковского сельского

поселения  Кореновского района                                                          О.А. Ткачева